PT HOFFMEN CLEANINDO Tbk
AND SUBSIDIARY

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
As Of December 31, 2022

   And For The Year Then Ended
   (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

33

4. PENYAJIAN KEMBALI DAN REKLASIFIKASI
AKUN TERTENTU PADA LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN (lanjutan)

 4. RESTATEMENT AND RECLASSIFICATION OF
CERTAIN ACCOUNTS OF THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS (continued)

 Penyesuaian yang dihasilkan dari perubahan pengakuan
tunjangan hari raya dan reklasifikasi akun pada laporan
keuangan konsolidasian dirangkum dalam tabel berikut:

  The adjustments that resulted from the change in the
recognition of allowances and reclassification of accounts
in the consolidated financial statements are summarized
in the following tables:

 2021
(Disajikan

sebelumnya /
Previously
reported)

Penyesuaian /
Adjustments

2021

(Disajikan
kembali /

As restated)

Laporan posisi keuangan
konsolidasian

Consolidated statement of
financial position

Reklasifikasi:   Reclassifications:
Aset   Assets
Aset lancar   Current assets
Uang muka dan biaya dibayar di

muka

3.946.659.287  (2.046.803.500 ) 1.899.855.787
Advances and prepaid

expenses
Biaya ditangguhkan  -  1.920.943.500  1.920.943.500  Deferred charges

Aset tidak lancar   Non-current assets
Uang muka dan biaya dibayar di

muka

-  145.860.000  145.860.000
Advances and prepaid

expenses
Aset lain-lain  20.000.000  (20.000.000 ) -  Other assets

Liabilitas   Liabilities
Liabilitas jangka pendek   Current liabilities
Utang bank jangka pendek - -  16.954.219.560  16.954.219.560  Short-term bank loans
Utang usaha  2.770.953.579  (328.051.018 ) 2.442.902.561  Trade payables
Utang lain-lain   Other payables

Pihak berelasi  -  1.796.495.278  1.796.495.278  Related party
Pihak ketiga  -  5.696.618  5.696.618  Third party

Liabilitas sewa yang jatuh tempo
dalam satu tahun

350.000.000  (2.522.671 ) 347.477.329

 Current maturities of lease
liabilities

Liabilitas jangka panjang   Non-current liabilities
Utang lain-lain   Other payables

Pihak berelasi  1.796.495.278  (1.796.495.278 ) -  Related party
Pihak ketiga  5.696.618  (5.696.618 ) -  Third party

Liabilitas jangka panjang,
setelah dikurangi bagian
yang jatuh tempo dalam waktu
satu tahun:

 Long-term liabilities,
net of

current
maturities:

Utang bank   19.081.997.339  (16.954.219.566 ) 2.127.777.773  Bank loans
Liabilitas sewa  797.357.075  2.522.670  799.879.745  Lease liabilities

Ekuitas   Equity
Tambahan modal disetor  3.161.264.437  (236.522.277 ) 2.924.742.160  Additional paid-in capital
Komponen ekuitas lainnya  (92.252.585 ) 92.252.585  -  Other equity component

Penyajian kembali:   As restated:

Liabilitas   Liabilities

Liabilitas jangka pendek   Current liabilities

Beban masih harus dibayar  9.992.621.505  4.382.146.268  14.374.767.773   Accrued expenses

Ekuitas   Equity

Kepentingan non-pengendali  (11.769.258 ) 6.008.138  (5.761.120 ) Non-controlling interests

 Defisit  (13.788.719.031 ) (3.849.172.675 ) (17.637.891.706 ) Deficit

Penghasilan komprehensif lain  -  (66.661.014 ) (66.661.014 ) Other comprehensive income

PT HOFFMEN CLEANINDO Tbk
DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
Pada Tanggal 31 Desember 2022
Dan Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT HOFFMEN CLEANINDO Tbk
AND SUBSIDIARY

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
As Of December 31, 2022

   And For The Year Then Ended
   (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

34

4. PENYAJIAN KEMBALI DAN REKLASIFIKASI
AKUN TERTENTU PADA LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN (lanjutan)

 4. RESTATEMENT AND RECLASSIFICATION OF
CERTAIN ACCOUNTS OF THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS (continued)

 2021
(Disajikan

sebelumnya /
Previously
reported)

Penyesuaian /
Adjustments

2021

(Disajikan
kembali /

As restated)

Laporan laba rugi dan
penghasilan komprehensif
lain konsolidasian

 Consolidated statement of
profit or loss and other
comprehensive income

Reklasifikasi:   Reclassifications:
Keuntungan (kerugian)

selisih kurs - bersih 3.125.189  (3.125.189 ) -
 Gain (loss) on foreign

exchange - net
Pendapatan operasi lainnya  702.650.259  (702.650.259 ) -  Other operational income
Beban operasi lainnya  (494.501.952 ) 494.501.952  -  Other operational expense
Pendapatan lain-lain - bersih  -  349.812.214  349.812.214  Other income - net
Beban keuangan  (2.943.145.346 ) 241.578.980  (2.701.566.366 ) Finance costs
Manfaat (beban) pajak

penghasilan:

 Income tax benefit

(expenses):
Kini  (1.627.120.384 ) 303.103.384  (1.324.017.000 ) Current
Tangguhan  (47.118.000 ) (303.103.384 ) (350.221.384 ) Deferred

Efek penyesuaian proforma  -  141.768.447  141.768.447  Effect of proforma adjustment
Penyajian kembali:   As restated:
Beban pokok pendapatan  (144.472.805.094 ) 59.691.879  (144.413.113.215 ) Cost of revenues
Beban umum dan

administrasi

(18.828.835.825 ) (373.935.699 ) (19.202.771.524 )
General and administrative

expenses
Laporan arus kas

konsolidasian

Consolidated statement of

cash flows
Reklasifikasi:   Reclassifications:
Arus kas dari

aktivitas operasi

3.229.849.386  (138.084.428 ) 3.091.764.958
Cash flows from operating

activities
Arus kas untuk

aktivitas investasi

(3.660.683.497 ) 562.698.182  (3.097.985.315 )
Cash flows for

investing activities
Arus kas dari

aktivitas pendanaan

2.792.326.780  105.386.246  2.897.713.026
Cash flows from financing

 activities

 2020
(Disajikan

sebelumnya /
Previously
reported)

Penyesuaian /
Adjustments

2020

(Disajikan
kembali /

As restated)

Laporan posisi keuangan
konsolidasian

Consolidated statement of
financial position

Reklasifikasi:   Reclassifications:
Aset   Assets
Aset lancar   Current assets
Uang muka dan biaya

dibayar di muka

3.679.816.179  (78.156.000 ) 3.601.660.179
Advances and prepaid

expenses
Biaya ditangguhkan  -  78.156.000  78.156.000  Deferred charges

Liabilitas   Liabilities
Liabilitas jangka pendek   Current liabilities
Utang bank jangka pendek - -  20.340.086.092  20.340.086.092  Short-term bank loans
Utang lain-lain   Other payables

Pihak berelasi  -  14.843.693.414  14.843.693.414  Related party
Pihak ketiga  -  33.300.000  33.300.000  Third party

Utang bank jangka panjang yang
jatuh tempo dalam satu tahun

8.428.183.426  (8.017.400.879 ) 410.782.547

 Current maturities
of long-term bank loans

Liabilitas jangka panjang   Non-current liabilities
Utang lain-lain   Other payables

Pihak berelasi   14.843.693.414  (14.843.693.414 ) -  Related party
Pihak ketiga   33.300.000  (33.300.000 ) -  Third party

Utang bank jangka panjang,
setelah dikurangi bagian yang
jatuh tempo dalam satu tahun

12.322.685.213  (12.322.685.213 ) -

 Long-term bank loans,
net of current

maturities

Ekuitas   Equity
Tambahan modal disetor  6.661.577.300  (682.000.000 ) 5.979.577.300  Additional paid-in capital
Komponen ekuitas lainnya  (52.659.180 ) 52.659.180  -  Other equity component

PT HOFFMEN CLEANINDO Tbk
DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
Pada Tanggal 31 Desember 2022
Dan Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT HOFFMEN CLEANINDO Tbk
AND SUBSIDIARY

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
As Of December 31, 2022

   And For The Year Then Ended
   (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

35

4. PENYAJIAN KEMBALI DAN REKLASIFIKASI
AKUN TERTENTU PADA LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN (lanjutan)

 4. RESTATEMENT AND RECLASSIFICATION OF
CERTAIN ACCOUNTS OF THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS (continued)

 2020
(Disajikan

sebelumnya /
Previously
reported)

Penyesuaian /
Adjustments

2020

(Disajikan
kembali /

As restated)

Laporan posisi keuangan
konsolidasian (lanjutan)

Consolidated statement of
financial position (continued)

Penyajian kembali:   As restated:
Liabilitas   Liabilities
Liabilitas jangka pendek   Current liabilities
Beban masih harus dibayar  736.623.594  4.119.969.120  4.856.592.714   Accrued expenses

Ekuitas   Equity
Proforma ekuitas dari transaksi

restrukturisasi entitas
sepengendali

(1.790.879.223 ) (577.553.324 ) (2.368.432.547 )

Proforma equity from
restructuring transaction of

entities under common control
Defisit  (15.041.381.473 ) (4.056.592.539 ) (19.097.974.012 ) Deficit
Penghasilan komprehensif lain  -  (27.067.069 ) (27.067.069 ) Other comprehensive income
Kepentingan non-pengendali  (1.193.919.482 ) 1.170.585.172  (23.334.310 ) Non-controlling interests

5. KAS DAN BANK  5. CASH ON HAND AND IN BANKS

 Akun ini terdiri dari:   This account consists of:

   2022  2021

Kas   2.473.200  -  Cash on hand

Kas di bank   Cash in banks
Rupiah   Rupiah

PT Bank CIMB Niaga Tbk  15.102.232.535  2.862.032.382  PT Bank CIMB Niaga Tbk
PT Bank Mandiri (Persero) Tbk  693.129.473  402.019.704  PT Bank Mandiri (Persero) Tbk
PT Bank Central Asia Tbk  58.138.774  136.176.769  PT Bank Central Asia Tbk
PT Bank Negara Indonesia

(Persero) Tbk

2.287.808

1.753.981
PT Bank Negara Indonesia

(Persero) Tbk
PT Bank Tabungan Negara